
Управление образования администрации Ординского муниципального округа

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ординская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

с. Орда

24.04.2024 №  163

Об утверждении положений

Во исполнение постановления администрации О рдинского 

муниципального округа П ермского края от 24.04.2024 г. №  560 «Об 

организации оздоровления, отды ха и занятости детей и подростков в 2024 

году», в целях эфф ективного использования бю дж етны х средств для 

реализации прав детей и подростков на оздоровление, отды х и занятость

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить П олож ение об организации работы  лагеря досуга и отдыха 

(прилож ение 1).

2. У твердить П олож ение об организации работы  лагеря труда и отды ха 

(прилож ение 2).

3. У твердить П олож ение об организации работы  лагеря с дневным 

пребы ванием  детей (прилож ение 3).

4. К онтроль за исполнением приказа оставляю  за собой.

Д иректор О.Н. Сарапульцева



I. Общие положения

1.1. Н астоящ ее полож ение определяет порядок создания и функционирования 

приш кольного лагеря досуга и отдыха.

1.2. Л агерь досуга и отды ха (далее - Лагерь) - форм а организации отдыха, 

досуга и занятости детей с дневным пребы ванием, временно создаваемая на 

базе общ еобразовательной организации, на период каникул.

1.3. В своей деятельности лагерь руководствуется законами и иными 

нормативными правовы ми актами Российской Ф едерации, субъекта 

Российской Ф едерации, органов местного самоуправления, настоящ им 

П олож ением  и У ставом  ш колы, иными локальны ми нормативными актами 

общ еобразовательной организации.

1.4. Лагерь создается в целях обеспечения занятости детей в каникулярный 

период, организации их содерж ательного отды ха и досуга.

1.5. Ц ель работы  лагеря: укрепление здоровья детей, развитие мотивации 

личности к познанию  и творчеству.

1.6.О сновны е задачи лагеря: Содействовать укреплению  физического и 

духовного здоровья через разнообразны е активны е формы организации 

досуга, содействовать раскры тию  потенциала детской общ ественной 

организации (отряды ), создавать оптимальны е условия для развития 

познавательны х интересов и творческих способностей обучаю щ ихся.

II. Организация и содержание деятельности лагеря

2.1. Л агерь досуга и отды ха организует свою деятельность в период летних 

(осенних, весенних) каникул.

2.2. О здоровительно-образовательная деятельность лагеря с дневным 

пребы ванием осущ ествляется в соответствии с программами, утверж денны ми 

директором ш колы.

2.3. Зачисление в лагерь производится на основании заявление родителей (или 

лиц, их заменяю щ их).

2.4. В лагере организую тся отряды с учетом  возрастны х особенностей и 

интересов обучаю щ ихся, строго соблю даю тся требования санитарно - 

гигиенических норм и правил, правил техники безопасности.

2.5. В лагере создаю тся условия для осущ ествления спортивно - 

оздоровительной работы , трудового воспитания, развития творческих и 

интеллектуальны х способностей детей. С одерж ание работы  лагеря строится

П рилож ение №  1

к приказу М БО У  «О рдинская СОШ »

от 24.04.2024 г .№  163

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ЛАГЕРЯ ДОСУГА И ОТДЫХА



по его плану на принципах развития инициативы  и самостоятельности, 

привития норм  здорового образа жизни.

2.6. П родолж ительность ш кольного лагеря с дневны м пребы ванием в летний 

период 14 дней с 3-х часовы м реж имом работы , (10 рабочих дней, с 

одноразовы м горячим питанием), 7 дней во время весенних, осенних каникул 

(5 рабочих дней -  с одноразовы м горячим питанием).

III. Кадровое обеспечение

3.1 Н епосредственное руководство лагерем досуга и отды ха осущ ествляет 

начальник лагеря, назначаемы й приказом по школе.

3.2 Н ачальник лагеря осущ ествляет свою деятельность на основе долж ностной 

инструкции и в соответствии с планированием. Н есет ответственность за учёт 

посещ аемости лагеря, организацию  питания детей и финансово ­

хозяйственную  деятельность лагеря.

3.3. П риказом  по учреж дению  из числа преподавателей назначаю тся: - 

воспитатели, ответственны е за ж изнь и здоровье вверенны х детей, и 

организацию  содерж ательной работы с отрядами, -ответственны е за 

спортивную  и круж ковую  работу, прош едш ие гигиеническую  подготовку, 

профилактический медицинский осмотр, имею щ ие соответствую щ ие 

проф илактические прививки.

IV. Охрана жизни и здоровья детей

4.1. Н ачальник лагеря и персонал несут ответственность за полную 

безопасность жизни и здоровья детей, находящ ихся в лагере.

4.2. П едагогические сотрудники, работаю щ ие в лагере, и дети долж ны  строго 

соблю дать дисциплину, реж им дня, план воспитательной работы, технику 

безопасности и правила пож арной безопасности. Н е допускается уход 

учащ егося с территории лагеря без разреш ения воспитателя или начальника 

лагеря.

4.3. Н ачальник лагеря проводит инструктаж  по технике безопасности 

сотрудников, а воспитатели - детей, под личную  подпись инструктируемых.

4.4 Воспитатель обязан проводить инструктаж  учащ ихся по правилам техники 

безопасности при выполнении различны х видов деятельности.

V. Участники образовательно-оздоровительного процесса.

5.1 У частниками образовательно-оздоровительного процесса в лагере досуга 

и отды ха являю тся обучаю щ иеся ш колы, педагогические и медицинские 

работники.

5.2 В озраст воспитанников лагеря досуга и отды ха 7-17 лет.

5.3 П реим ущ ество при зачислении в лагерь досуга и отды ха имею т дети 

группы риска СОП, СОП, дети-сироты , дети, лиш ивш иеся попечения 

родителей, дети из м ногодетны х семей, дети-инвалиды , дети участников СВО.



5.4 Зачисление детей в лагерь производится в соответствии с заявлениями 

родителей или лиц, их заменяю щ их.

5.5 Ком плектование педагогическими, медицинскими кадрами, 

обслуж иваю щ им персоналом  осущ ествляет директор ш колы совместно с 

начальником лагеря.

5.6 Работники лагеря несут личную  ответственность за ж изнь и здоровье детей 

в пределах возлож енны х на них обязанностей.

VI. Права и обязанности обучающихся, 

посещающих летний лагерь досуга и отдыха.

6.1. У чащ иеся летнего лагеря имею т право: на временное прекращ ение 

посещ ения лагеря по болезни; на свободное участие в запланированны х 

досуговы х мероприятиях; на участие в самоуправлении отряда.

6.2. У чащ иеся обязаны: выполнять требования данного П олож ения, других 

локальны х актов и документов, реглам ентирую щ их деятельность лагеря; 

бережно относиться к используемому имущ еству.

VII. Финансовое обеспечение

7.1. Ф инансовое обеспечение лагеря досуга и отды ха осущ ествляется за счет 

средств бю дж ета О рдинского муниципального округа на организацию  отды ха 

детей в соответствии с действую щ им законодательством .

Расчетная стоимость путевки в лагерях досуга и отды ха утверждается 

постановлением  администрации О рдинского муниципального округа.

В стоимость путевки входят следую щ ие направления расходования средств:

- расходы  на продукты  питания на 1 ребенка в день не менее 135,79 руб.;

- расходы  на медикаменты, перевязочны е материалы  для оказания 

первой медицинской помощ и на 1 ребенка в смену не более 54,85 руб.;

- расходы  на канцелярские товары, настольны е и развиваю щ ие игры и 

другие средства организации досуга детей на 1 ребенка в смену не более 191,00 

руб.;

- расходы  на хозяйственны е нуж ды на 1 ребенка в смену не более 26,25

руб.

7.2. При необходимости, возмож но перераспределение средств между 

направлениями расходов (С расходов на м едикаменты , перевязочные 

материалы  для оказания первой медицинской помощ и перераспределить на 

расходы  на канцелярские товары, настольны е и развиваю щ ие игры и другие 

средства организации досуга детей).



L Общие положения

1.1. Н астоящ ее полож ение о детских лагерях труда и отды ха (далее - 

П олож ение) регулирует деятельность детских лагерей труда и отдыха, 

созданны х на базе общ еобразовательной организаций (далее - трудовой 

лагерь).

1.2. В своей деятельности трудовой лагерь руководствуется федеральными 

законами, актами П резидента Российской Ф едерации и П равительства 

Российской Ф едерации, нормативными правовы ми актами федеральных 

органов государственной власти и органов государственной власти субъектов 

Российской Ф едерации, П оложением, а также актами и уставом  организации, 

создавш ей трудовой лагерь, и полож ением о трудовом  лагере.

1.3. Лагерь труда и отды ха функционирует 14 дней (10 дней с 2-х разовы м 

горячим питанием).

IL Организация и содержание деятельности Лагеря

2.1. Трудовой лагерь осущ ествляет свою деятельность во взаимодействии с 

заинтересованны м и федеральны ми государственны ми органами, органами 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органами 

местного самоуправления в рамках их компетенции, а такж е с общ ественны ми 

организациями и объединениями.

2.2. П редм етом  деятельности трудового лагеря являю тся организация 

трудовой деятельности подростков, не требую щ ей квалификации, трудовое 

воспитание подростков, организация проф ессиональной ориентации 

подростков, организация отды ха и оздоровления подростков в трудовом 

лагере.

2.3. Ц елями деятельности трудового лагеря являю тся:

- вовлечение подростков в общ ественно-полезную  деятельность;

- трудовое воспитание и формирование личностны х качеств подростков;

- социально-трудовая подготовка подростков, приобретение ими 

практических трудовы х умений и навыков;

- обучение подростков основам техники безопасности и охраны труда 

при вы полнении работ, предусмотренны х программой трудового лагеря;

- развитие разносторонних интересов подростков, удовлетворение их 

индивидуальны х потребностей в интеллектуальном, нравственном  и 

физическом соверш енствовании, а такж е в занятиях физической культурой, 

спортом и туризмом;

П рилож ение №  2

к приказу М БО У  «О рдинская СОШ »

от 24.04.2024 г. №  163

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ЛАГЕРЯ ТРУДА И ОТДЫХА



- создание и обеспечение необходимы х условий для личностного 

развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и 

творческого труда подростков;

- ф ормирование культуры здорового и безопасного образа жизни, общ ей 

культуры подростков;

- социализация подростков, развитие ком муникативны х и лидерских 

качеств подростков, профессиональная ориентация подростков.

2.4. Трудовой лагерь:

- организует трудовую  деятельность подростков в соответствии с 

трудовым законодательством  Российской Ф едерации, формирование у 

подростков трудовы х навыков, вовлечение их в общ ественно-полезную  

деятельность с учетом  их возрастны х особенностей и состояния здоровья в 

соответствии с санитарны м и трудовым законодательством  Российской 

Ф едерации;

- осущ ествляет культурно-досуговую , туристскую , краеведческую , 

экскурсионную  деятельность, обеспечиваю щ ую  рациональное использование 

свободного времени подростков, их духовно-нравственное развитие, 

приобщ ение к ценностям культуры и искусства;

- осущ ествляет деятельность, направленную  на:

- развитие творческого потенциала и всестороннее развитие

способностей у подростков;

- развитие физической культуры и спорта подростков, в том  числе

на физическое развитие и укрепление здоровья подростков.

- организует питание подростков в трудовом  лагере;

- обеспечивает безопасны е условия ж изнедеятельности, в том числе 

трудовой деятельности подростков;

- организует оказание медицинской помощ и подросткам  в период их 

пребы вания в трудовом  лагере, формирование навы ков здорового образа 

ж изни у подростков;

- осущ ествляет психолого-педагогическую  деятельность, направленную  

на улучш ение психологического состояния подростков и их адаптацию  к 

условиям трудового лагеря.

2.5. В трудовом  лагере может осущ ествляться образовательная деятельность в 

соответствии с законодательством  Российской Ф едерации.

Трудовой лагерь вправе осущ ествлять иную  деятельность, если такая 

деятельность соответствует целям его создания.

2.6. Д еятельность подростков в трудовом  лагере организуется как в 

одновозрастны х, так и в разновозрастны х объединениях подростков (отряды, 

группы, команды), в зависимости от видов трудовой деятельности, 

направленности (тематики) программ смен трудового лагеря, интересов 

подростков, воспитательны х, трудовы х и образовательны х задач трудового 

лагеря. Трудовая деятельность подростков осущ ествляется в соответствии с 

трудовым законодательством  Российской Ф едерации.



III. Кадровое обеспечение

3.1. Н епосредственное руководство трудовы м лагерем  осущ ествляет 

начальник лагеря, назначаемы й приказом по школе.

3.2. Н ачальник лагеря осущ ествляет свою  деятельность на основе 

долж ностной инструкции и в соответствии с планированием. Н есет 

ответственность за учёт посещ аемости лагеря, организацию  питания детей и 

финансово-хозяйственную  деятельность лагеря.

3.3. П риказом  по учреж дению  из числа преподавателей назначаю тся 

воспитатели, ответственны е за ж изнь и здоровье вверенны х детей, и 

организацию  содерж ательной работы  с отрядами, ответственны е за 

спортивную  и круж ковую  работу, прош едш ие гигиеническую  подготовку, 

профилактический м едицинский осмотр, имею щ ие соответствую щ ие 

проф илактические прививки.

IV. Охрана жизни и здоровья детей

4.1. Н ачальник лагеря и персонал несут ответственность за  полную 

безопасность ж изни и здоровья детей, находящ ихся в трудовом  лагере.

4.2. П едагогические сотрудники, работаю щ ие в лагере, и дети долж ны  строго 

соблю дать дисциплину, реж им дня, план воспитательной работы, технику 

безопасности и правила пож арной безопасности. Н е допускается уход 

обучаю щ ихся с территории лагеря без разреш ения воспитателя или 

начальника лагеря.

4.3. Н ачальник лагеря проводит инструктаж  по технике безопасности 

сотрудников, а воспитатели - детей, под личную  подпись инструктируемых.

4.4. В оспитатель обязан проводить инструктаж  учащ ихся по правилам 

техники безопасности при выполнении различны х видов деятельности.

4.5. О казание м едицинской помощ и подросткам  в трудовом  лагере 

осущ ествляется в соответствии с законодательством  Российской Ф едерации 

об охране здоровья граждан.

V. Участники образовательно-оздоровительного процесса.

5.1. У частникам и образовательно-оздоровительного процесса в трудовом 

лагере являю тся обучаю щ иеся ш колы, педагогические и медицинские 

работники.

5.2. В озраст воспитанников лагеря досуга и отды ха с 14 лет.

5.3. П реимущ ество при зачислении в трудовой лагерь имею т дети группы 

риска СОП, СОП, дети-сироты , дети, лиш ивш иеся попечения родителей, дети 

из м ногодетны х семей, дети-инвалиды, дети участников СВО.

5.4. Зачисление детей в трудовой лагерь производится в соответствии с 

заявлениями родителей или лиц, их заменяю щ их.



5.5. К ом плектование педагогическими, медицинскими кадрами, 

обслуж иваю щ им персоналом  осущ ествляет директор ш колы  совместно с 

начальником  лагеря.

5.6. Работники трудового лагеря несут личную  ответственность за ж изнь и 

здоровье детей в пределах возлож енных на них обязанностей.

5.7. П одростки направляю тся в трудовой лагерь при отсутствии медицинских 

противопоказаний для пребы вания подростка в трудовом  лагере.

5.8. П ребы вание подростков в трудовом  лагере регулируется 

законодательством  Российской Ф едерации и договором  об организации 

отды ха и оздоровления подростка, заклю ченны м с родителями (законными 

представителями) подростков.

5.9. К  работе в трудовом  лагере допускаю тся лица, не имею щ ие 

установленны х законодательством  Российской Ф едерации ограничений на 

занятие соответствую щ ей трудовой деятельностью , а такж е прош едш ие в 

соответствии с П орядком  проведения обязательны х предварительных и 

периодических медицинских осмотров.

5.10. П ри приеме на работу в трудовой лагерь работники проходят инструктаж  

по технике безопасности, охране труда, правилам пож арной безопасности и 

охраны ж изни лю дей на водных объектах, антитеррористической 

безопасности, предупреж дению  несчастных случаев с детьми.

5.11. Руководитель и работники трудового лагеря несут предусмотренную  

законодательством  Российской Ф едерации ответственность за пребывание 

подростков в трудовом  лагере, их ж изнь и здоровье.

VI. Права и обязанности обучающихся, 
посещающих трудовой лагерь

6.1. У чащ иеся летнего лагеря имею т право: на временное прекращ ение 

посещ ения лагеря по болезни; на свободное участие в запланированны х 

досуговы х мероприятиях; на участие в самоуправлении отряда.

6.2. У чащ иеся обязаны: выполнять требования данного П олож ения, других 

локальны х актов и документов, реглам ентирую щ их деятельность лагеря; 

бережно относиться к используемому имущ еству.

VII. Финансовое обеспечение

7.1. Ф инансовое обеспечение лагеря труда и отды ха осущ ествляется за счет 

средств бю дж ета О рдинского муниципального округа на организацию  отды ха 

детей в соответствии с действую щ им законодательством .

Расчетная стоимость путевки в лагерях труда и отды ха утверж дается 

постановлением  администрации О рдинского м униципального округа.

В стоимость путевки входят следую щ ие направления расходования средств:

- расходы  на продукты  питания на 1 ребенка в день не менее 203,59 руб.;

- расходы  на медикаменты, перевязочны е м атериалы  для оказания 

первой медицинской помощ и на 1 ребенка в смену не более 54,85 руб.;



- расходы  на канцелярские товары, настольны е и развиваю щ ие игры и 

другие средства организации досуга детей на 1 ребенка в смену не более 307,05 

руб.;

- расходы  на хозяйственны е нужды на 1 ребенка в смену не более 103,20

руб.

7.2. П ри необходимости, возможно перераспределение средств меж ду 

направлениями расходов (С расходов на м едикаменты , перевязочные 

материалы  для оказания первой медицинской помощ и перераспределить на 

расходы  на канцелярские товары, настольные и развиваю щ ие игры и другие 

средства организации досуга детей).



П рилож ение №  3

к приказу М БО У  «О рдинская СОШ »

от 24.04.2024 г. №  163

I. Общие положения

1.1. Н астоящ ее П олож ение регламентирует деятельность лагеря с дневным 

пребы ванием детей.

1.2. Л агерь с дневны м  пребыванием детей -  форм а оздоровительной, 

образовательной и досуговой деятельности в период каникул с обучаю щ имися 

общ еобразовательны х организаций с пребы ванием  обучаю щ ихся в дневное 

время сроком не м енее 21 календарного дня в период летних каникул, не менее 

5 дней в период зимних, весенних, осенних каникул и обязательной 

организацией питания детей.

1.3. Д еятельность лагеря организуется в соответствии с Ф едеральны м законом 

«Об образовании в Российской Ф едерации» от 29 декабря 2012 №  273-Ф З, 

Законом П ерм ского края от 02 апреля 2010 №  607-П К «О передаче органам 

м естного самоуправления отдельных государственны х полномочий по 

организации и обеспечению  отды ха детей и их оздоровления», Законом 

П ермского края от 05 февраля 2016 №  602-ГЖ  «Об организации и обеспечении 

отдыха детей и их оздоровления в П ермском  крае»; П остановлением  

П равительства П ермского края от 07 м арта 2019 г. №  143-п «Об обеспечении 

отды ха и оздоровления детей в П ермском  крае», П остановлением  

П равительства П ермского края от 14 ноября 2021 №  784-п «Об утверж дении 

П орядка предоставления и расходования субвенций органам местного 

самоуправления на выполнение отдельных государственны х полномочий по 

организации отды ха детей и их оздоровления»; П остановлением  Главного 

Государственного санитарного врача Российской Ф едерации от 28 сентября 

2020 №  28 «Об утверж дении санитарны х правил СП  2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отды ха и оздоровления детей и молодеж и», П остановлением  Главного 

Государственного санитарного врача Российской Ф едерации СП  3.1/2.4.3598- 

20 от 30 ию ня 2020 №  16 «С анитарноэпидемиологические требования к 

устройству, содерж анию  и организации работы  образовательны х организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры  для детей и молодеж и в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (CO V ID -19); 

локальны ми актами управления образования по организации отды ха детей и 

их оздоровления; настоящ им П оложением; У ставом  и иными локальными 

актами образовательной организации.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ

ЛАГЕРЯ С ДНЕВНЫМ ПРИБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ



II. Цель и задачи деятельности лагеря

2.1. Ц елями деятельности лагеря являю тся: выявление и развитие творческого 

потенциала детей, развитие разносторонних интересов детей, удовлетворение 

их индивидуальны х потребностей в интеллектуальном , нравственном  и 

физическом соверш енствовании, а такж е в занятиях физической культурой, 

спортом.

2.2. Задачи: создать необходимые условия для отды ха и оздоровления детей, и 

рационального использования каникулярного времени у обучаю щ ихся, 

формирования у них общ ей культуры и навы ков здорового образа жизни; 

формировать у детей ценностное отнош ение к окруж аю щ ему миру; развивать 

коммуникативны е качества личности, познавательны й интерес и творческие 

способности детей.

III. Организация и содержание деятельности лагеря

3.1. Л агерь формируется на основании приказа директора учреждения.

3.2. П ри ком плектовании лагеря в приоритетном  порядке предоставляется 

услуга детям, группы  риска СОП, СОП, детям-сиротам, детям, лиш ивш иеся 

попечения родителей, детям  из многодетны х семей, детям-инвалидам , детям 

участников СВО.

Зачисление детей в лагерь в возрасте от 7 лет до 17 лет осущ ествляется на 

основании заявления родителей (законных представителей) и при отсутствии 

медицинских противопоказаний.

3.3. При зачислении детей в лагерь заклю чается договор меж ду родителем 

(законным представителем ) и учреждением.

3.4. С одерж ание работы  в лагере строится в соответствии с дополнительной 

общ еобразовательной программой на принципах демократии и гуманизма, 

развития инициативы  и самостоятельности, привития норм здорового образа 

жизни, развития творческих способностей детей.

3.5. П итание детей организуется в ш кольны х столовы х или в ближ айш их 

пунктах питания по согласованию  с Роспотребнадзором.

3.6. Лагерь работает в реж име пятидневной рабочей недели (кроме выходных 

дней: суббота, воскресенье, и праздничных дней) продолж ительностью  не 

менее 6 часов в день.

3.7. Д еятельность детей во время проведения смены лагеря осущ ествляется в 

одновозрастны х и разновозрастны х отрядах наполняемость, которых 

составляет не более 30 человек в соответствии с возрастом.

3.8. В лагере реализуется дополнительны е общ еобразовательны е 

общ еразвиваю щ ие программы  различны х направленностей, досуговые 

мероприятия.

3.9. Не допускается открытие лагеря без санитарно-эпидемиологического 

заклю чения о соответствии места базирования смены лагеря санитарным 

правилам.



3.10. П роезд группы  детей во время проведения экскурсий, вы ездны х и других 

мероприятий осущ ествляется с соблю дением требований к перевозкам 

обучаю щ ихся соответствую щ им видом транспорта.

IV. Кадровое обеспечение

4.1. Координацию  деятельности лагеря, контроль и общ ее руководство 

осущ ествляет директор учреж дения.

4.2. Н а период функционирования лагеря назначается ответственны й за 

организацию  летней оздоровительной кампании, руководители отрядов.

4.3. П рием  педагогических и иных работников для работы  в лагере 

осущ ествляется образовательны м учреж дением  в соответствии с трудовым 

законодательством  Российской Ф едерации в соответствии со ш татным 

расписанием.

V. Участники образовательно-оздоровительного процесса.

5.1. У частниками образовательно-оздоровительного процесса в лагере 

дневного пребы вания являю тся обучаю щ иеся ш колы, педагогические и 

медицинские работники.

5.2. Возраст воспитанников лагеря дневного пребы вания с 7 до 17 лет.

5.3. П реим ущ ество при зачислении в лагерь дневного пребы вания имею т дети 

группы риска СОП, СОП, дети-сироты , дети, лиш ивш иеся попечения 

родителей, дети из многодетны х семей, дети-инвалиды , дети участников СВО.

5.4. Зачисление детей в лагерь дневного пребы вания производится в 

соответствии с заявлениям и родителей или лиц, их заменяю щ их.

5.5. К ом плектование педагогическими, м едицинскими кадрами, 

обслуж иваю щ им персоналом  осущ ествляет директор ш колы совместно с 

начальником лагеря.

VI. Охрана жизни и здоровья детей

6.1. С отрудники образовательной организации несут ответственность за ж изнь 

и здоровье детей в период их пребывания в лагере.

6.2. С отрудники отряда долж ны  строго соблю дать санитарно-гигиенические 

нормы и правила, дисциплину, реж им дня, план работы , охрану труда и 

правила пож арной безопасности.

6.3. С отрудники отряда проходят инструктаж  по охране труда с подписью  в 

ж урнале регистрации инструктажей.

6.4. Н есоверш еннолетние дети, достигш ие 14-летнего возраста проходят 

инструктаж и по технике безопасности с подписью  в ж урнале регистрации 

инструктажей.



VII. Финансовое обеспечение

7.1. Ф инансовое обеспечение лагеря дневного пребы вания детей 

осущ ествляется за  счет средств бю дж ета П ерм ского края и бю дж ета 

Ординского муниципального округа на организацию  отды ха детей в 

соответствии с действую щ им законодательством.

Расчетная стоимость путевки в ЛД П  утверж дается постановлением 

администрации О рдинского муниципального округа.

В стоимость путевки входят следую щ ие направления расходования средств:

- расходы  на продукты  питания на 1 ребенка в день не менее 203,59 руб.;

- расходы  на канцелярские товары, настольны е и развиваю щ ие игры и 

другие средства организации досуга детей на 1 ребенка в смену не более 191,00 

руб.;

- расходы  на хозяйственны е нуж ды на 1 ребенка в смену не более 26,00

руб.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-24T11:14:05+0500




